
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

05 февраля 2018 г.
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в 
муниципальную программу МОГО 
«Ухта» «Развитие образования на 2014 - 
2020 годы», утвержденную
постановлением администрации МОГО 
«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2073

№ 233

Руководствуясь постановлениями администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 
№ 1634 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2073 (далее - Программа), 
следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы:
- позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции:
«
Объёмы
финансирования
Программы

Год Средства
федерального

бюджета
(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюдисета

(руб.)

Средства от 
приносящей

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 19 123 400,00 1 642 147 283,97 736 646 178,16 0,00 2 397 916 862,13
2015 57 909 500,00 1 550 545 030,00 382 973 376,11 0,00 1 991 427 906,11
2016 0,00 1 542 072 400,50 498 712 212,03 0,00 2 040 784 612,53
2017 0,00 1 506 254 260,00 467 787 735,18 0,00 1 974 041 995,18
2018 0,00 1 494 201 420,00 468 565 531,00 0,00 1 962 766 951,00
2019 0,00 1 483 359 420,00 461 565 531,00 0,00 1 944 924 951,00

• 2020 0,00 1 483 359 420,00 461 565 531,00 0,00 1 944 924 951,00
Итого 77 032 900,00 10 701 939234,47 3 477 816 094,48 0,00 14 256 788 228,95

»
1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»:
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:



«
Объёмы
ф и н а н с и р о в а н и я

п о д п р о г р а м м ы

Год Средства
федерального

бюджета
(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 17 373 400 ,00 846 288 554,84 379 781 461,92 0,00 1 243 443 416 ,76
2015 57 153 500,00 728 798 285,00 157 447  483,03 0,00 943 399  268,03
2016 0,00 758 905 392,09 208 9 66  635,94 0,00 967 872 028,03
2017 0,00 747 707 799,00 173 443 128,93 0,00 921 150 927,93
2018 0,00 755 526 743,00 166 4 30  390,00 0,00 921 957  133,00
2019 0,00 755 946 143,00 159 4 30  390,00 0,00 915 376 533,00
2020 0,00 755 946 143,00 159 4 30  390,00 0,00 915 376  533,00

Итого 74 526 900,00 5 349 119 059,93 1 404  929  879,82 0,00 6  828 575 839,75

1.3. в  Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования»:
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить 

следующей редакции:
«

»

в

Объёмы
ф и н а н с и р о в а н и я

п о д п р о г р а м м ы

Год Средства
федерального

бюджета
(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 1 750 000,00 791 838 729,13 297 801 074,15 0,00 1 091 389  803,28
2015 756 000,00 816 689 627,06 171 184 536,56 0,00 988 630  163,62
2016 0,00 778 606 306,54 166 531 882,80 0,00 945 138 189,34
2017 0,00 750 506 641,00 167 940  492,72 0,00 918 447 133,72
2018 0,00 734 037 457,00 175 256  869,00 0,00 909 294 326,00
2019 0,00 722 776 057,00 175 256  869,00 0,00 898 032 926 ,00
2020 0,00 722 776 057,00 175 256  869,00 0,00 898 032 926,00

Итого 2 506 000,00 5 317 230 874,73 1 329  228  593,23 0,00 6  648 965 467 ,96

»

1.4. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования»:

- позицию «Объемы финансированрм подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«
Объёмы
ф и н а н с и р о в а н и я

п о д п р о г р а м м ы

Год Средства
федерального

бюджета
(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 0,00 0,00 47  959 401 ,94 0,00 47  959  401 ,94
2015 0 ,00 45 317,94 42  182 628,72 0,00 42 227 946 ,66
201 6 0,00 36  701,87 44  336 735,45 0,00 44  373 437,32
2017 0,00 3 358 820,00 46  126 963 ,90 0,00 49  485 783,90
2018 0 ,00 26  520,00 51 778 272 ,00 0,00 51 804 792,00
2019 0,00 2 6  520,00 51 778 272 ,00 0,00 51 804 792,00
2020 0,00 26 520,00 51 778 272,00 0,00 51 804 792,00
Итого 0,00 3 520 399,81 335 940  546,01 0,00 339 460  945,82

»

1.5. В Паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков»:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:



«

Объёмы
ф и н а н с и р о в а н и я

п о д п р о г р а м м ы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 0,00 4 020 000,00 11 104 240,15 0,00 15 124 240,15
2015 0,00 5 011 800,00 12 158 727,80 0,00 17 170 527,80
2016 0,00 4 524 000,00 12 211 954,67 0,00 16 735 954,67
2017 0,00 4 681 000,00 13 10 9 8 1 1 ,3 8 0,00 17 790 811,38

•2018 0,00 4 610 700,00 14 800 000,00 0,00 19 41 0  700,00
2019 0,00 4 610 700,00 14 800 000,00 0,00 19 41 0  700,00
2020 0,00 4 610 700,00 14 800 000,00 0,00 19 410  700,00

Итого 0,00 32 068 900,00 92 984  734,00 0,00 125 053 634,00

»

1.6. в  Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации Программы»: 
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:
«

Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 66 665 003,17 0,00 66 665 003,17
2017 0,00 0,00 67 167 338,25 0,00 67 167 338,25
2018 0,00 0,00 60 300 000,00 0.00 60 300 000,00
.2019 0,00 0,00 60 300 000,00 0,00 60 300 000,00
2020 0,00 0,00 60 300 000,00 0,00 60 300 000,00
Итого 0,00 0,00 314 732 341,42 0,00 314 732 341,42

»

1.7. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы 
МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014 - 2020 годы» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Таблицу 4 «Перечень объектов капитального строительства для 
муниципальных нужд, подлежащих строительству (реконструкции) за счет 
средств бюджета МОГО «Ухта» изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Руководитель администрации МОГО «Ухта» М.Н. Османов



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 05 февраля 2018 г. № 233

«Таблица 3.1
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта»

«Развитие образования на 2014 - 2020 годы»

№

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственные
исполнители,

соисполнители

Расходы (руб,!

источник финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 ВСЕГО

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа МОГО 
"Ухта" "Развитие образования на 

2014-2020 годы"

ВСЕГО 2 040 784 612,53 1 974 041 995,18 1 962 766 951,00 1 944 924 951,00 1 944 924 951,00 9 867 443 460,71
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК I 542 072 400,50 1 506 254 260,00 1 494 201 420,00 1 483 359 420,00 1 483 359 420,00 7 509 246 920,50
Бюджет МОГО "Ухта" 498 712 212,03 467 787 735,18 468 565 531,00 461 565 531,00 461 565 531,00 2 358 196 540,21
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 2 026 172 371,26 1 969 311 263,41 1 955 766 951,00 1 944 924 951,00 1 944 924 951,00 9 841 100 487,67
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 1 542 072 400,50 1 506 254 260,00 1 494 201 420,00 1 483 359 420,00 1 483 359 420,00 7 509 246 920,50
Бюджет МОГО "Ухта" 484 099 970,76 463 057 003,41 461 565 531,00 461 565 531,00 461 565 531,00 2 331 853 567,17
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "
Управление 

культуры 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 550 938,16 507 013,30 0,00 0,00 0,00 1 057 951,46
Федеральный бющкет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 550 938,16 507 013,30 0,00 0,00 0,00 1 057 951,46
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УФиС 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 980 949,37 1 078 698,85 0,00 0,00 0,00 2 059 648,22
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 980 949,37 1 078 698,85 0,00 0,00 0,00 2 059 648,22
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС

ВСЕГО 13 080 353,74 3 145 019,62 7 000 000,00 0,00 0,00 23 225 373,36
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 13 080 353,74 3 145 019,62 7 000 000,00 0,00 0,00 23 225 373,36
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования"

ВСЕГО 967 872 028,03 921 150 927,93 921 957 133,00 915 376 533,00 915 376 533,00 4 641 733 154,96
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 758 905 392,09 747 707 799,00 755 526 743,00 755 946 143,00 755 946 143,00 3 774 032 220,09
Бюджет МОГО "Ухта" 208 966 635,94 173 443 128,93 166 430 390,00 159 430 390,00 159 430 390,00 867 700 934,87
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 1 2 3 4 5 6 1 7 8 9 10
ВСЕГО 956 093 573,80 918 005 908,31 914 957 133,00 915 376 533,00 915 376 533,00 4 619 809 681,11

МУ "УО" Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
администрации Бюджет РК 758 905 392,09 747 707 799,00 755 526 743,00 755 946 143,00 755 946 143,00 3 774 032 220,09
МОГО "Ухта" Бюджет МОГО "Ухта" 197 188 181,71 170 298 109,31 159 430 390,00 159 430 390.00 159 430 390,00 845 777 461,02

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 11 778 454,23 3 145 019,62 7 000 000,00 0,00 0,00 21 923 473,85
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС Бюджет РК • 0.00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 11 778 454,23 3 145 019,62 7 000 000,00 0,00 0,00 21 923 473,85
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 1.1, Обеспечение доступности дошкольного образования
1.1.1. Строительство, 

реконструкция, 
модернизация дошкольных 

образовательных 
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС ВСЕГО 11 778 454,23 3 145 019,62 7 000 000,00 0,00 0,00 21 923 473,85
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 11 778 454,23 3 145 019,62 7 000 000,00 0,00 0,00 21 923 473,85
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Формирование доступной 
среды в дошкольных 

образовательных 
учреждениях

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 42 500,00 392 500,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюдясет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 42 500,00 392 500,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 1.2. Повышение качества дошкольного образования
1.2.1. Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 
дошкольными 

образовательными 
учреждениями

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 879 408 383,79 850 732 331,02 867 376 253,00 867 376 253,00 867 508 753,00 4 332 401 973,81
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 724 737 920,53 708 157 096,00 724 764 863,00 724 764 863,00 724 764 863.00 3 607 189 605,53
Бюджет МОГО "Ухта" 154 670 463,26 142 575 235,02 142 611 390,00 142 611 390,00 142 743 890,00 725 212 368,28
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Укрепление и модернизация 
материально-технической 

базы дошкольных 
образовательных 

учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 700 000,00 1 000 000,00 8 045 000,00 8 045 000,00 8 045 000,00 25 835 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 700 000,00 1 000 000,00 8 045 000,00 8 045 000,00 8 045 000,00 25 835 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Капитальный и текущий 
ремонт дошкольных 

образовательных 
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 33 123 918,45 18 133 204,29 8 599 000,00 8 599 000,00 8 599 000,00 77 054 122,74
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 33 123 918,45 18 133 204,29 8 599 000.00 8 599 000,00 8 599 000,00 77 054 122.74
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.2.4. Организация, проведение и 

участие воспитанников и 
педагогов в конкурсах, 

фестивалях, соревнованиях, 
различных мероприятиях 

федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 17 300.00 0,00 0,00 0,00 17 300,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 17 300,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
1.2.5. Обеспечение 

квалифицированными 
кадрами дошкольных 

образовательных 
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 8 439 000,00 8 301 420,00 0,00 0,00 0,00 16 740 420.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 8 439 000,00 8 301 420,00 0,00 0,00 0,00 16 740 420.00
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6. Повышение квалификации 
работников дошкольных 

образовательных 
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 254 800,00 270 950,00 0,00 0,00 0,00 525 750,00
Федеральный бюдакет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Бюдакет МОГО "Ухта" 254 800,00 270 950,00 0,00 0,00 0,00 525 750,00
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.7. Выплата ежемесячной 
денежной компенсации на 
оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, 
компенсации стоимости 

твердого топлива, 
приобретаемого в пределах 
норм, установленных для 

продажи населению на 
жилое помещение, и 

транспортных услуг для 
доставки этого твердого 
топлива специалистам 

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 

поселках городского типа.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 3 391 071,56 0.00 0,00 0,00 0,00 3 391 071,56
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюдакет РК 3 391 071,56 0,00 0,00 0,00 0,00 3 391 071,56
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
1.2.7. Выплата денежной 

компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 3 236 303,00 3 217 080,00 3 217 080,00 3 217 080,00 12 887 543,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 3 236 303,00 3 217 080,00 3 217 080,00 3 217 080,00 12 887 543,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
специалистам 
муниципальных 
учреждений и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа.

Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
1.3.1. Предоставление 

компенсации родителям 
(законным представителям) 
платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 
образовательные 

организации на территории 
Республики Коми, 

реализующие 
образовательную 

программу дошкольного 
образования

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 30 776 400,00 36 314 400,00 27 544 800,00 27 964 200,00 27 964 200,00 150 564 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюдясет РК 30 776 400,00 36 314 400,00 27 544 800,00 27 964 200,00 27 964 200,00 150 564 000,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Подпрограмма 2 "Развитие общего 
образования"

ВСЕГО 945 138 189,34 918 447 133,72 909 294 326,00 898 032 926,00 898 032 926,00 4 568 945 501,06
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 778 606 306,54 750 506 641,00 734 037 457,00 722 776 057,00 722 776 057,00 3 708 702 518,54
Бюджет МОГО "Ухта" 166 531 882,80 167 940 492,72 175 256 869,00 175 256 869,00 175 256 869,00 860 242 982,52
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 943 851 289,83 918 447 133,72 909 294 326,00 898 032 926,00 898 032 926,00 4 567 658 601,55
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 778 606 306,54 750 506 641,00 734 037 457,00 722 776 057,00 722 776 057,00 3 708 702 518,54
Бюджет МОГО "Ухта" 165 244 983,29 167 940 492,72 175 256 869,00 175 256 869,00 175 256 869,00 858 956 083,01
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС

ВСЕГО 1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования
2 . 1. 1. Строительство,

реконструкция,
модернизация

общеобразовательных
учреждений

МУ УКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1 286 899,51



1 2 3 4 5- 6 7 8 ' 9 10
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2. Формирование доступной 
среды в

общеобразовательных
учреждениях

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 69 780,00 0,00 0,00 0,00 69 780,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 69 780,00 0,00 0,00 0,00 69 780,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2.2. Повышение качества общего образования
2.2.1. Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 
общеобразовательны м и 

учреждениями

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 847 632 084,94 814 598 466,04 818 980 552,00 818 980 552,00 818 980 552,00 4 119 172 206.98
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 715 229 379,47 696 156 604,00 685 900 537,00 685 900 537,00 685 900 537,00 3 469 087 594,47
Бюджет МОГО "Ухта" 132 402 705,47 118 441 862,04 133 080 015,00 133 080 015,00 133 080 015,00 650 084 612,51
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2. Капитальный и текущий 
ремонт

общеобразовательных
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 43 619 623,55 35 274 200,32 31 401 000,00 31 401 000,00 31 401 000,00 173 096 823,87
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 18 718 000,50 0,00 0,00 0,00 0,00 18 718 000,50
Бюджет МОГО "Ухта" 24 901 623,05 35 274 200,32 31 401 000,00 31 401 000,00 31 401 000,00 154 378 823.37
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Укрепление и модернизация 
материально-технической 

базы общеобразовательных 
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 500,00 8 205 468,66 1 660 000,00 1 660 000,00 1 660 000,00 13 185 968,66
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 2 357 400,00 0,00 0,00 0,00 2 357 400,00
Бюджет МОГО "Ухта" 500,00 5 848 068,66 1 660 000,00 1 660 000,00 1 660 000,00 10 828 568,66
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.4. Организация и проведение 
ЕГЭ и ГИА-9

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 2 250 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 2 250 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.5. Организация, проведение и 
участие обучающихся и 
педагогов в конкурсах, 

фестивалях, соревнованиях, 
различных мероприятиях 

федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 200 000,00 283 878,30 550 000,00 550 000,00 550 000,00 2 133 878,30
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 200 000,00 283 878,30 550 000,00 550 000,00 550 000,00 2 133 878,30

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

2.2.6. Повышение квалификации 
работников 

общеобразовательных 
учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 239 600,00 375 696,60 700 000,00 700 000,00 700 000,00 2 715 296,60
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 239 600,00 375 696,60 700 000,00 700 000,00 700000,00 2 715 296,60
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.7. Организация методической 
и мониторинговой 

деятельности в 
образовательных

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 6 965 079,93 7 107 426,80 6 883 674,00 6 883 674,00 6 883 674,00 34 723 528,73
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 6 965 079,93 7 107 426,80 6 883 674,00 6 883 674,00 6 883 674,00 34 723 528,73



1 2 3 1 4 • 5 6 7 • 8 9 10
учреждениях Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.8. Мероприятия по 
организации питания 

обучающихся I -4 классов в 
муниципальных 
образовательных 

организациях в Республике 
Коми, реализующих 

образовательную 
программу начального 

общего образования

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 40 378 700,00 47 688 300,00 44 258 000,00 32 996 600,00 32 996 600,00 198 318 200,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 40 378 700,00 47 688 300,00 43 815 400,00 32 554 000,00 32 554 000,00 196 990 400,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 442 600,00 442 600,00 442 600,00 1 327 800,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00

0,00
2.2.9. Выплата ежемесячной 

денежной компенсации на 
оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, 
компенсации стоимости 

твердого топлива, 
приобретаемого в пределах 
норм, установленных для 

продажи населению на 
жилое помещение, и 

транспортных услуг для 
доставки этого твердого 
топлива специалистам 

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 

поселках городского типа.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 4 365 701,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4 365 701,41
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 4 280 226,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 280 226,57
Бюджет МОГО "Ухта" 85 474,84 0,00 0,00 0,00 0,00 85 474,84

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
2.2.9. Выплата денежной 

компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 
специалистам 

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 

поселках городского типа.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 4 393 917,00 4 411 100,00 4 411 100,00 4 411 100,00 17 627 217,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 4 304 337,00 4 321 520,00 4 321 520,00 4 321 520,00 17 268 897,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 89 580,00 89 580,00 89 580,00 89 580,00 358 320,00

Средства от приносящей до,ход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



1 1 2 _______ 3________ _̂__________________ 4................... ....... _ . 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного образования"

ВСЕГО 44 373 437,32 49 485 783,90 51 804 792,00 51 804 792,00 51 804 792,00 249 273 597,22
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 36 701,87 3 358 820,00 26 520,00 26 520,00 26 520,00 3 475 081,87
Бюджет МОГО "Ухта" 44 336 735,45 46 126 963,90 51 778 272,00 51 778 272,00 51 778 272,00 245 798 515,35
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУУКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 44 358 437,32 49 485 783,90 51 804 792,00 51 804 792,00 51 804 792,00 249 258 597,22
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 36 701,87 3 358 820,00 26 520,00 26 520,00 26 520,00 3 475 081,87
Бюджет МОГО "Ухта" 44 321 735,45 46 126 963,90 51 778 272,00 51 778 272,00 51 778 272,00 245 783 515,35
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3,1. Обеспечение доступности дополнительного образования
3.1.1. Строительство, 

реконструкция, 
модернизация учреждений 

дополнительного 
образования детей

МУ УКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
3.2.1. Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 
учреждениями 

до п ол н ител ь но го 
образования детей

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 44 251 135,45 48 449 948,80 50 683 272,00 50 683 272,00 50 683 272,00 244 750 900,25
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 3 034 340,00 0,00 0,00 0,00 3 034 340,00
Бюджет МОГО "Ухта" 44 251 135,45 45 415 608,80 50 683 272,00 50 683 272,00 50 683 272,00 241 716 560,25
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. Укрепление и модернизация 
материально-технической 

базь] учреждений 
дополнительного 

образования детей и 
учреждений, работающих с 

молодёжью

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 295 000.00 885 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 295000,00 295000,00 295000,00 885 000,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

3.2.3. Капитальный и текущий 
ремонт учреждений 

дополнительного 
образования детей

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 90 000,00 800 000.00 800 000,00 800 000,00 2 490 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 90 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 2 490 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4. Организация, проведение и 
участие обучающихся, 

молодёжи и педагогов'в 
конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 
мероприятиях,

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 65 000,00 223 321,70 0,00 0,00 0,00 288 321,70

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 65 000,00 223 321,70 0,00 0,00 0,00 288 321,70
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 1 4 • 5 6 7 • 8 9 10
федерального 

республиканского и 
городского уровней

3.2.5. Повышение квалификации 
работников учреждений 

дополнительного 
образования детей

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 5 600,00 53 353,40 0,00 0,00 0,00 58 953,40
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 5 600,00 53 353,40 0,00 0,00 0,00 58 953,40
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.6. Выплата ежемесячной 
денежной компенсаиим на 
оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, 
компенсации стоимости 

твердого топлива, 
приобретаемого в пределах 
норм, установленных для 

продажи населению на 
жилое помещение, и 

транспортных услуг для 
доставки этого твердого 
топлива специалистам 

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 

поселках городского типа,

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 36 701,87 0,00 0,00 0,00 0,00 36 701,87
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюллсет РК 36 701,87 0,00 0,00 0,00 0,00 36 701,87
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
3.2.6. Выплата денежной 

компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 
специалистам 

муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 

поселках городского типа.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 24 480,00 26 520,00 26 520,00 26 520,00 104 040,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 24 480,00 26 520,00 26 520,00 26 520,00 104 040,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
3.2.7. Реализация народных 

проектов
МУ "УО" 

администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7- 8 9 10 •
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.8. Реализация мер по 
повышению оплаты труда 

педагогических работников 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Задача 3.3. Воспитание у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде

3.3.1. Проведение мероприятий 
гражданско-патриотической 

направленности, 
пропаганда здорового 

образа жизни и 
профилактика этнического 

и
религиозно-политического 
экстремизма в молодежной 

среде

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 244 680,00 0,00 0,00 0,00 244 680,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 244 680,00 0,00 0,00 0,00 244 680,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Подпрограмма 4 "Оздоровление, 
отдых детей и трудоустройство 

подростков"

ВСЕГО 16 735 954,67 17 790 811,38 19 410 700,00 19 410 700,00 19 410 700,00 92 758 866,05
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 610 700,00 4 610 700,00 4 610 700,00 23 037 100,00
Бюдэкет МОГО "Ухта" 12 211 954,67 13 109 811,38 14 800 000.00 14 800 000,00 14 800 000,00 69 721 766,05
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 15 204 067,14 16 205 099,23 19 410 700,00 19 410 700,00 19 410 700,00 89 641 266,37
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 4 524 000,00 4 681 000,00 4 610 700,00 4 610 700,00 4 610 700,00 23 037 100,00
Бюджет МОГО "Ухта" 10 680 067,14 11 524 099,23 14 800 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00 66 604 166.37
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М У"
Управление 

культуры 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 550 938,16 507 013,30 0,00 0,00 0,00 1 057 951,46
Федеральный бюдисет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 550 938,16 507 013,30 0,00 0,00 0,00 1 057 951,46
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УФиС 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 980 949,37 1 078 698,85 0,00 0,00 0,00 2 059 648,22
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 980 949,37 I 078 698,85 0,00 0,00 0,00 2 059 648,22
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

i 1 Т ~ -  1 3 1 4 ^ 1   ̂ Г 6 J ___ • 7 I 8 9 • Ю
Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков

ВСЕГО 9 488 259,00 10 075 121,00 10 710 700,00 10 710 700,00 10 710 700,00 51 695 480,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 4 524 000.00 4 681 000,00 4 610 700,00 4 610 700,00 4 610 700,00 23 037 100.00
Бюджет МОГО "Ухта" 4 964 259,00 5 394 121,00 6 100 000,00 6 100 000,00 6 100 000,00 28 658 380.00
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 61 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 735,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 61 735,00 0,00 0,00 0,00 0.00 61 735,00
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 211 591,00 223 171,00 0,00 0,00 0.00 434 762,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 211 591,00 223 171,00 0,00 0,00 0.00 434 762.00
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 5 715 808,14 6 129 978,23 8 700 000,00 8 700 000,00 8 700 000,00 37 945 786,37
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 5 715 808,14 6 129 978,23 8 700 000,00 8 700 000,00 8 700 000,00 37 945 786,37
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 489 203,16 507 013,30 0,00 0,00 0,00 996 216.46
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 489 203,16 507 013,30 0,00 0,00 0,00 996 216,46
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 769 358,37 855 527,85 0,00 0,00 0,00 1 624 886,22
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 769 358,37 855 527,85 0,00 0,00 0,00 1 624 886,22
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 66 665 003,17 67 167 338,25 60 300 000,00 60 300 000,00 60 300 000,00 314 732 341,42
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюдясет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 66 665 003,17 67 167 338,25 60 300 000,00 60 300 000,00 60 300 000,00 314 732 341.42
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1. Проведение
оздоровительной кампании 

детей

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

МУ"
Управление 

культуры 
администрации 
МОГО "Ухта"

МУ УФиС 
администрации 
МОГО "Ухта"

4.1.2. Организация временной 
занятости подростков в 

летний период

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

МУ "
Управление 

культуры 
администрации 
МОГО "Ухта"

МУ УФиС 
администрации 
МОГО "Ухта"

Подпрограмма 5 "Обеспечение 
реализации Программы"

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"



11

Задача 5.1 Обеспечение управления реализацией мероприятий Програм
10

5.1.1. Содержание и обеспечение 
деятельности 

муниципального 
учреисдения «Управление 

образования» 
администрации МОГО 

"Ухта"

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 66 665 003.17 67 167 338,25 60 300 000,00 60 300 000,00 60 300 000,00 314 732 341,42
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюдясет МОГО "Ухта" 66 665 003,17 67 167 338,25 60 300 000,00 60 300 000,00 60 300 000,00 314 732 341,42
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.2. Мониторинг реализации 
Программы

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 05 февраля 2018 г. № 233

«Таблица 4
Перечень

объектов капитального строительства для муниципальных нужд, 
подлежащих строительству (реконструкции) за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

№
п/п

Наименование подпрограмм, 
основных мероприятий, 
объектов капитального 

строительства 
(реконструкции)

Сроки
строительства

Объем финансирования строительства 
по годам,рублей

Очередной
год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 

периода

1. ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ 
ПРОГРАММЫ:

2018 7 000 000,00 0,00 0,00

2. в том числе за счет 
источников:

3. - бюджет МОГО «Ухта»: 2018 7 000 000,00 0,00 0,00

4. в том числе за счет остатков 
прошлых лет

0,00 0,00 0,00

5. внебюджетные средства 
(налоговые льготы)

0,00 0,00 0,00

6. .Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования»

7. Основное мероприятие 1.1.1. 
«Строительство, 
реконструкция,- модернизация 
дошкольных образовательных 
учреждений»

8. Реконструкция здания 
муниципального 
образовательного учреждения 
«Межшкольный учебный 
комбинат» МО ГО «Ухта» под 
дошкольное образовательное 
учреждение

2018 7 000 000,00 0,00 0,00

9. в том числе за счет 
источников:

10. - бюджет МОГО «Ухта»: 2018 7 000 000,00 0,00 0,00

11. в том числе за счет остатков 
прошлых лет

0,00 0,00 0,00

12. внебюджетные средства 
(налоговые льготы)

0,00 0,00 0,00


